MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

DECRETO N°  034 /2021

NOMEIA F ISCAIS DE PARCERIAS

ENTRE O PODER PÚBLICO E  AS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE

CIV IL  NO ÂMBITO DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E  SAÚDE  E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  senhor  EM A N O E L  VA N D E R L E I  V O L F F ,  P re fe i to  Mun ic ipa l  de  Po r to

Ba r re i ro /PR,  no  uso  de  suas  a t r ibu ições  lega is  con fe r idas  pe la

Le i  Orgân ica  do  Mun ic íp io  e  demais  d ip lomas lega is :

DECRETA:

Art igo  1º .  F ica  des ignado a  se rv ido r  V I L M A R  R O C H I  f i sca l

das  pa rce r ias  ce leb rada s  po r  me io  de  te rmo de  co labo ração  ou

te rmo de  fomento ,  no  âmb i to  de  ab rangênc ia  da  Sec re ta r ia  de

Saúde,  nos  te rmos  des te  dec re to  e  dema is  com inações lega is .

Art igo  2º .  F i ca  des ignad a  a  se rv ido ra  MA T I L D E  PA L I N S K I

f i sca l  das  parce r ias  ce leb radas po r  me io  de  te rmo de

co labo ração  ou  te rmo de  foment o ,  no  âmb i to  de  abrangênc ia  da

Sec re ta r ia  de  Ass is tênc ia  Soc ia l ,  nos  te rmos des te  dec re to  e

dema is  com inações lega is .

Art igo  3º .  F ica  des ignad a a  serv ido ra  EL I A N I  DA L  M O R O

f i sca l  das  parce r ias  ce leb radas po r  me io  de  te rmo de

co labo ração  ou  te rmo de  foment o ,  no  âmb i to  de  abrangênc ia  da

Sec re ta r ia  de  Educação ,  nos  te rmos  des te  dec re to  e  dema is

cominações lega is .

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

Art igo  4º .  Os  f i sca is  des ignados  nos  a r t igos  an te r io res  são

responsáve is  pe la  f i sca l i zação  dos  te rmos de  co labo ração  e /ou

fomen to  nos  âmb i tos  das  sec re ta r ias  nominadas ac ima ,  com

pode res  de  con t ro le  e  f i sca l i zação ,  devendo :

I  -  acompanhar  e  f i sca l iza r  sua  execução ;

I I  -  comun icar  ao  super io r  h ie rá rqu ico  a  ex is tênc ia  de  ind íc ios

de  i r regu la r idades ;

I I I  -  emi t i r  pa recer  t écn ico  conc lus ivo  de  aná l i s e  das  p res tações

de  con tas  parc ia is  e  f ina l ,  de  acordo  com o  re la tó r io  técn ico

em i t ido  pe la  Comissão  de  mon i to ramento  e  ava l iação ,  quando

houve r ,  que  ava l ie  quanto  à  e f i các ia  e  e fe t iv idade  das  ações em

execução ou  que  já  fo ram rea l izadas,  sendo es te  pa rece r  pa r te

in teg ran te  da  p res tação  de  con tas  devendo  ob r iga to r iamen te

menc ionar :

a )  os  resu l tados  já  a l cançados  e  seus  bene f íc ios ;

b )  os  impac tos  econômicos  ou  soc ia is ;

c )  o  g rau  de  sa t is fação  do  púb l ico -a lvo ;  e

d )  a  poss ib i l idade  de  sus ten tab i l idade  das  ações após a

conc lusão  do  ob je to  pac tuado.

Art igo  5º .  Es te  dec re to  en t ra rá  em v igo r  na  da ta  de  sua

pub l icação ,  revogadas as  d ispos ições  em con t rá r io .

Po r to  Ba r re i ro ,  18  de  jane i ro  de  2021 .

E M A N O E L  V A N D E R L E I  V O L F F

Pre fe i to  Mun ic ipa l